



**PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO  
PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS  
DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS  
DĖL PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS  
REIKALŲ MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2017 M. VASARIO 6 D. ĮSAKYMO NR. 1-32  
„DĖL KOVOS SU KORUPCIJA PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO  
DEPARTAMENTE PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS PROGRAMOS IR  
KOVOS SU KORUPCIJA PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO  
DEPARTAMENTE PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS PROGRAMOS  
ĮGYVENDINIMO 2017 METŲ PRIEMONIŲ PLANO  
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO**

2017 m. kovo 30 d. Nr. 1-88  
Vilnius

Atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2017 m. kovo 13 d. įsakymą Nr. 1V-184 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. balandžio 6 d. įsakymo Nr. 1V-264 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos kovos su korupcija 2016–2018 metų programos ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos kovos su korupcija 2016–2018 metų programos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“ pakeitimo“, pakeičiu Kovos su korupcija Priėgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamente prie Vidaus reikalų ministerijos programos įgyvendinimo 2017 metų priemonių planą, patvirtintą Priėgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – departamentas) direktoriaus 2017 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. 1-32 „Dėl Kovos su korupcija Priėgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamente prie Vidaus reikalų ministerijos programos ir Kovos su korupcija Priėgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamente prie Vidaus reikalų ministerijos programos įgyvendinimo 2017 metų priemonių plano patvirtinimo“:

1. Papildau 45, 46, 47, 48, 49 ir 50 punktais:

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Priemonės pavadinimas</b>	<b>Tikslas</b>	<b>Įvykdymo terminas</b>	<b>Kriterijai</b>	<b>Atsakingi asmenys</b>
1	2	3	4	5	6
„45.	Patvirtinti (prireikus patikslinti) departamento ir jam pavaldžių įstaigų pareigybių, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašus	Aiškiai nustatyti pareigybes, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus	Iki 2017 m. liepos 1 d.	Departamento ir jam pavaldžių įstaigų vadovų įsakymais patvirtinti (prireikus patikslinti) pareigybių, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašus	Departamento Vidaus tyrimų skyrius, departamentui pavaldžių įstaigų vadovai

46.	Parengti ir pasirašyti susitarimo projektą su Valstybine mokesčių inspekcija prie Finansų ministerijos dėl pasirinktų darbuotojų gyvenimo lygio (išlaidų) ir gaunamų pajamų atitikties patikrinimų atlikimo	Sudaryti sąlygas atlikti departamento ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų gyvenimo lygio (išlaidų) ir gaunamų pajamų atitikties patikrinimus	Iki 2017 m. gruodžio 31 d.	Pasirašyti susitarimą tarp departamento ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos dėl pasirinktų darbuotojų gyvenimo lygio (išlaidų) ir gaunamų pajamų atitikties patikrinimų atlikimo	Departamento Teisės skyrius
47.	Nustatyti ekspertų, dalyvaujančių kitų įstaigų prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos vykdomuose viešuosiuose pirkimuose, skyrimo tvarką	Nustatyti pareigą kreiptis į kitas vidaus reikalų sistemos įstaigas dėl atitinkamos srities eksperto paskyrimo, taip pat nustatyti priemones, kurių turi imtis departamentas ir jam pavaldžios įstaigos, siekdamas užtikrinti viešojo pirkimo procedūrose atliekamų ekspertinių vertinimų nešališkumą	Iki 2017 m. liepos 1 d.	Patvirtinti ekspertų, dalyvaujančių kitų įstaigų prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos vykdomuose viešuosiuose pirkimuose, skyrimo tvarką	Departamento Viešųjų pirkimų skyrius
48.	Nustatyti papildomas vidaus kontrolės priemones, kurios užtikrintų regresinių ieškinių pateikimą per nustatytus terminus teismams	Užtikrinti efektyvų regreso teisės įgyvendinimą, kol bus priimti sprendimai dėl lėšų, išieškomų valstybės naudai, koncepcijos nuostatų įgyvendinimo	Iki 2017 m. gruodžio 31 d.	Departamento direktoriaus įsakymu patvirtinti papildomas vidaus kontrolės priemones, užtikrinsiančias regresinių ieškinių pateikimą per nustatytus terminus teismams	Departamento Teisės skyrius

				(įgyvendinti 2016-11-23 STT antikorupcinio vertinimo išvadoje Nr. 4-01-8682 pateiktas rekomendacijas)	
49.	Departamento ir jam pavaldžių įstaigų interneto puslapiuose skelbti informaciją apie atrankas į laisvas darbo vietas, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo vietas	Užtikrinti skaidrų ir objektyvų darbuotojų priėmimo procesą departamente ir jam pavaldžiose įstaigose	Nuolat	Skelbti informaciją apie atrankas į laisvas darbo vietas, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo vietas departamento ir jam pavaldžių įstaigų interneto puslapiuose (įgyvendinti 2016-09-30 STT antikorupcinio vertinimo išvadoje Nr. 4-01-7344 pateiktas rekomendacijas)	Departamento Personalo skyrius, departamentui pavaldžių įstaigų vadovai
50.	Departamento ir jam pavaldžių įstaigų interneto puslapiuose paskelbti darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, atrankos tvarkos aprašą (įgyvendinti 2016-09-30 STT antikorupcinio vertinimo išvadoje Nr. 4-01-7344 pateiktas rekomendacijas)	Užtikrinti skaidrų ir objektyvų darbuotojų priėmimo procesą departamente ir jam pavaldžiose įstaigose	Iki 2017 m. gruodžio 31 d.	Departamento ir jam pavaldžių įstaigų interneto puslapiuose paskelbti darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, atrankos tvarkos aprašą	Departamento Personalo skyrius

## 2. Pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip:

..42.	Surinkti informaciją apie VPGT pareigas einančių įstaigų ir	Nustatyti privačių interesų deklaracijas neteisingai	Iki 2017 m. gruodžio 1 d.	Atlikti surinktos informacijos, susijusios su viešųjų ir	Departamento Vidaus tyrimų skyrius, departamentui
-------	---	--	---------------------------	--	---

	<p>administracijos padalinių vadovų, valstybinės priešgaisrinės priežiūros pareigūnų, personalo administravimo ir viešųjų pirkimų funkcijas atliekančių valstybės tarnautojų kitą darbą ar juridinius asmenis, kurių dalyvis yra jis ar jo sutuoktinis, sugyventinis, partneris, individualią veiklą (kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatyme), narystę ir pareigas įmonėse, įstaigose, asociacijose ar fonduose, išskyrus narystę politinėse partijose ir profesinėse sąjungose, ir sulyginti su šių asmenų privačių interesų deklaracijose esančiais ir kita VPGT turima informacija šiais klausimais</p>	<p>užpildžiusius, galimai interesų konflikte esančius ir to nedeklaravusius, įstatymų nuostatas dėl kito darbo deklaravimo ir leidimų dirbti kitą darbą gavimo pažeidusius departamento ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojus</p>		<p>privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje reikalavimų užtikrinimu, analizę, įvertinti rizikos, susijusios su departamento ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų funkcijų atlikimu kitose darbovietėse, grėsmę</p>	<p>pavaldžių įstaigų vadovai</p>
--	---	--	--	--	----------------------------------

3. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip:

„5.	Organizuoti SPGV ir apskričių PGV 2016 m. vykdytų viešųjų	Nustatyti, ar atliekant viešųjų pirkimų procedūras buvo	Iki 2017 m. gegužės	Atlikti SPGV ir apskričių PGV 2016 m. vykdytų viešųjų	Departamento Viešųjų pirkimų skyrius“
-----	---	---	---------------------	---	---------------------------------------

<p>pirkimų (nuo 10 000 iki 80 000 eurų) analizę šiais aspektais: techninės specifikacijos projekto skelbimas, aiškus pirkinio vertės nustatymas, pirkimo sąlygų ir pirkimo sutarties (dėl avanso mokėjimo, dėl sutarties keitimo) atitikimas, pirkimo sutarties keitimas ir Viešųjų pirkimų tarnybos sutikimas, pasiūlymo galiojimo užtikrinimo sumos atitikimas pirkimo sąlygų reikalavimui ir tiekėjo pateikto pasiūlymo galiojimo užtikrinimas</p>	<p>laikomasi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nuostatų reikalavimų</p>	<p>30 d.</p>	<p>pirkimų (nuo 10 000 iki 80 000 eurų) analizę</p>	
---	---	--------------	---	--

Direktorius  
vidaus tarnybos majoras

Kęstutis Lukošius